2022 年７月 26 日

各 位

会社名 株式会社 リ ケ ン

代表者名 代表取締役社長 前川 泰則

（コード番号 6462 東証プライム市場）

 問合せ先 業務管理部経理室長 大橋 卓也

電話番号 （03）3230－3911（代表）

2023 年 3 月期第 1 四半期連結決算発表の延期に関するお知らせ

当社は、2022 年８月 10 日を予定しておりました 2023 年３月期第 1 四半期連結決算発

表を延期することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．決算発表延期の理由

当社は、2022 年 7 月 17 日(日)深夜に、当社サーバーに対しランサムウェアとみられる

不正アクセス攻撃が行われたことを確認いたしました。その後の被害状況調査と復旧作

業を進めるなかで、不正アクセス攻撃による被害が広範に及んでおり、システム全体の復

旧にはしばらくの期間を要するものと考えております。財務会計システムやデータサー

バーも被害を受けており、一部の決算業務に支障がでる状態となっていることから、8 月

10 日に予定している第 1 四半期決算の発表を延期することといたしました。

２．今後の予定

延期後の決算発表日につきましては、今後のシステム全体の復旧作業の進捗により、決

定後速やかに公表いたします。

３．業績に関して

今回の不正アクセス攻撃によるシステム障害が第２四半期以降の業績に与える影響は

精査中でありますが、現時点においては大きな影響はないものと考えております。

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑をおかけいたしますこ

と、心より深くお詫び申し上げます。

以 上